АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

июля 2025 г.

п. г. т. Приаргунск

О внесении изменений в порядок ведения реестра лиц,
имеющих на бесплатное предоставление в собственность

земельных участков находящихся в собственности
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края,

и земельных участков на территории Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края, государственная

собственность на которые не разграничена, для
индивидуального жилищного строительства, утверждённый

постановлением администрации Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края

от 05 марта 2024 года № 295

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», руководствуясь статьёй 37 Устава Приаргунского муниципального
округа Забайкальского края, администрация Приаргунского муниципального
округа Забайкальского края постановляет:

1. Внести в порядок ведения реестра лиц, имеющих на бесплатное
предоставление в собственность земельных участков находящихся в
собственности Приаргунского муниципального округа Забайкальского края,
и земельных участков на территории Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края, государственная собственность на которые не
разграничена, для индивидуального жилищного строительства,
утверждённый постановлением администрации Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края от 05 марта 2024 года № 295
следующие изменения:

1.1. Название Порядка изложить в новой редакции:

1.2. «Порядок ведения реестра лиц, имеющих право на бесплатное
предоставление в собственность земельных участков находящихся в
собственности Приаргунского муниципального округа Забайкальского края,
и земельных участков на территории Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края, государственная собственность на которые не
разграничена, для индивидуального жилищного строительства».

1.3. В пункт 2 настоящего порядка добавить пункты следующего
содержания:

4) ветераны боевых действий, удостоенным звания Героя Российской
Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Херсонской области и Запорожской
области (далее -  специальная военная операция), или награжденным
орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в
специальной военной операции;

5) Членам семей ветеранов боевых действий, удостоенных звания Героя
Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в
специальной военной операции, или награжденных орденами Российской
Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной
операции, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии) или заболевания, полученных ими в ходе участия в специальной
военной операции.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
https://priarg.75. ш .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Е.В. Логунов

https://priarg.75._%d1%88